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مرمت گنبد امامزاده اسماعیل اصفهان آغاز شد
مدیر گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان اصفهان از آغاز عملیات مرمت گنبد 
امامزاده اسماعیل اصفهان با اعتباری نزدیک به ۲۰ میلیارد 

ریال خبر داد.
تزیینات امامزاده اسماعیل مربوط به دوره صفویه است 
و بنای آن در کهن ترین بافت های تاریخی شهر اصفهان، 

در جوار »میدان امام علی )ع(« ) میدان عتیق( قرار دارد.
هادی اللهیاری در گفتگو با ایرنا اظهار داشت: مرمت گنبد 
امامزاده اسماعیل یکی از پروژه های مهم میراث فرهنگی در 
سال جاری است که با حمایت و پیگیری جدی آغاز شده و 
اکنون در مرحله کارهای مقدماتی و استقرار کارگاه قرار دارد. 
او گفت: اکنون عملیات آسیب شناسی و الگوبرداری در حال 
انجام است و براساس برآوردهای اولیه بیش از ۹۰ درصد 
کاشی های اصلی گنبد قابل استفاده مجددند، با این حال در 
صورت نیاز، مرمت این گنبد به صورت کامل و اساسی در 

دستور کار قرار خواهد گرفت. 
اللهیاری با اشاره به اهمیت تاریخی این اثر افزود: گنبد 
امامزاده اسماعیل یکی از بناهای شاخص تاریخی اصفهان 
است که با وجود پیشینه ای که احتمالًا به پیش از دوره 
گرفته  قرار  توجه  مورد  تاکنون کمتر  بازمی گردد،  صفوی 

است.
اداره کل میراث فرهنگی اصفهان  امانی   مدیر گروه 

آثار  میان  تفاوتی  تاریخی،  بناهای  مرمت  در  کرد:  تاکید 
مذهبی، عمومی یا وقفی قائل نیستیم و وظیفه خود می دانیم 
از هر بنایی که ثبت ملی شده است، به درستی نگهداری و 
حفاظت کنیم؛ امامزاده اسماعیل نیز با توجه به ثبت ملی 
بودن و قرار داشتن تحت نظارت اداره اوقاف، از جمله این 
بناهاست. او یادآور شد: گنبد مذکور دچار طبله شدگی در 
کاشی ها شده و درخواست های متعددی برای مرمت آن از 
سوی علاقه مندان و دوستداران میراث فرهنگی مطرح شده 

بود که پس از تایید کارشناسان، مرمت این اثر ارزشمند 
پایان  از  همچنین  اللهیاری  گرفت.  قرار  کار  دستور  در 
قریب الوقوع عملیات مرمت گنبد امامزاده درب امام و سایر 
بخش های وابسته خبر داد و گفت: مرمت این گنبد توسط 
استاد عنایتی در حال انجام است و پیش بینی می شود تا 
پایان شهریورماه امسال به اتمام برسد. امامزاده درب امام با 
۲ گنبد کاشیکاری مُعرق واقع در خیابان عبدالرزاق اصفهان، 

یکی از آثار ملی ایران محسوب می شود.

 خانه های تاریخی اطراف مسجد جامع اصفهان، در سایه 
بی توجهی ها یکی یکی فرومی ریزند؛ آثاری ارزشمند از دوره های 
صفویه تا پهلوی که هنوز در انتظار ثبت ملی هستند و هر روز 

بیش تر در معرض ویرانی و فراموشی قرار می گیرند.
 به گزارش ایرنا، در دل یکی از کهن ترین و ارزشمندترین 
بافت های تاریخی اصفهان و در محله ای که به ابواسحاقیه معروف 
است، خانه های جانب شمال غربی مسجد جامع عتیق در حالی 
در مسیر نابودی قرار گرفته اند که همچنان در فهرست انتظار ثبت 
ملی باقی مانده اند. این خانه ها که نشانه هایی از شکوه معماری 
ایرانی در دوره های مختلف تاریخی را در دل خود دارند، طی 
سال های اخیر به دلیل بی توجهی نهادهای متولی، مورد فراموشی، 
تخریب تدریجی و رهاشدگی قرار گرفته و یکی یکی در حال 

فروریزی و اضمحلال است. 
باوجود اقدامات ارزشمند گروه های داوطلب برای مستندسازی 
و پیگیری ثبت ملی، روند احیای این خانه ها به دلایل گوناگون 
از جمله نبود بودجه و اراده مؤثر، متوقف مانده است. باوجود تهیه 
این پرونده ها، فرایند ثبت به دلایل نامشخص متوقف شد. اداره 
کل میراث فرهنگی در ادامه، خود اقدام به انتخاب پیمانکار برای 
تکمیل مستندنگاری و آماده سازی پرونده ها کرد، اما باگذشت 
چند سال، هیچ یک از این خانه ها هنوز در فهرست آثار ملی ثبت 
نشده اند. این در حالی است که ثبت ملی، گرچه به تنهایی ضامن 
حفظ بناها نیست، اما نقش مهمی در ایجاد چارچوب قانونی برای 
حفاظت، جذب اعتبار و مشارکت نهادهای مسئول ایفا می کند. 
اکنون، خانه های تاریخی این محدوده در شرایطی رها شده اند که 
گفته می شود پروژه دانشگاه نیز به دلیل نبود بودجه متوقف مانده 
است. نتیجه آنکه بخشی از هویت تاریخی اصفهان در سکوت و 
بی توجهی در معرض نابودی قرار گرفته است؛ خانه هایی که هر 
روز بیشتر فرومی ریزند، بی آنکه اراده ای جدی برای نجات آن ها 

شکل گرفته باشد. 
دبیر سازمان مردم نهاد »همبود« روز چهارشنبه با اشاره به 
وضعیت نامشخص این خانه ها گفت: در مجموع ۱۲ خانه تاریخی 
در این محدوده شناسایی شده که برای ۶ باب از آن ها پرونده ثبت 
ملی تهیه و به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ارسال شده است. محدثه انصاری افزود: این خانه ها در تملک 
دانشگاه علوم و حدیث قرار دارند و تنها خانه ای که تاکنون مرمت 
شده، خانه امام جمعه است؛ اما دیگر خانه ها در وضعیت نامناسبی 
قرار دارند و ورودی های آن ها عمدتاً مسدود شده، هرچند راه های 
محدودی برای ورود افراد بی خانمان همچنان باقی مانده است. او 
تأکید کرد: چشم انداز روشنی برای حفظ این بناها دیده نمی شود 
و حتی در صورت ثبت آن ها، بدون وجود متولی مشخص و اراده 
جدی برای حفاظت، احتمال نگهداری این آثار تاریخی بسیار 
اندک است. مسئول مستندنگاری خانه های تاریخی جانب شمال 
غربی مسجد جامع عتیق نیز در باره تداوم روند فرسایش این 
بناها و خطر ساخت وسازهای ناسازگار در این محدوده هشدار داد. 
لیلا پهلوان زاده با اشاره به تعویق ثبت اضطراری این بناها افزود: 
باوجود اهمیت بالای حفاظت از این خانه ها، روند ثبت آن ها به 
دلایل گوناگون به تعویق افتاده و در این فاصله، بخش زیادی از 
این بناهای تاریخی دچار تخریب شده اند و تنها تعداد معدودی 
از آن ها باقی مانده که همچنان قابلیت حفاظت و بهره برداری 

فرهنگی دارند. او خاطرنشان کرد: در سال های گذشته، گروهی 
داوطلبانه  به صورت  معماری  فارغ التحصیلان  و  دانشجویان  از 
اقدام به مستندسازی این خانه ها کردند که این فعالیت تا مراحل 
قابل توجهی پیش رفت؛ اما به دلایل مختلف متوقف شد؛ بااین حال 
تلاش این گروه قابل تقدیر است. این پژوهشگر میراث فرهنگی 
ادامه داد: در نبود بودجه لازم، این مستندنگاری بدون دریافت 
هزینه و با استفاده از روش های تخصصی و تصویربرداری هوایی 
انجام شد که امکان برداشت نقشه های دقیق و در مواردی ورود 
به داخل خانه ها را نیز فراهم ساخت. او افزود: این پروژه در اواخر 
سال گذشته به پایان رسید و موضوع ثبت خانه های باقی مانده 
در جلسه ای با حضور نمایندگان میراث فرهنگی مطرح و با ثبت 
تعدادی از آن ها موافقت و مقرر شد پرونده ها برای ثبت نهایی به 
وزارت میراث فرهنگی در تهران ارسال شود. به گفته پهلوان زاده، 
این پرونده ها در نخستین جلسه رسمی ثبت آثار ملی در سال 
۱۴۰۴ که احتمالًا در پایان خرداد یا اوایل تیر برگزار خواهد شد، 
مورد بررسی قرار خواهند گرفت. او در باره خانه هایی که پرونده 
ثبت آنها تهیه نشده است نیز توضیح داد: این موضوع نه به دلیل 
نبود ارزش، بلکه به خاطر تخریب بیش از ۹۰ درصدی آن ها بوده، 
بااین حال پیشنهاد شده است که امکان بازسازی در آینده با استناد 
به مستندات موجود فراهم تا بافت تاریخی به صورت کامل احیا 
شود. این کارشناس میراث فرهنگی با اشاره به ضرورت همکاری 
نهادهای مؤثر برای پیشبرد این طرح اظهار داشت: باز شدن گره 
موجود مستلزم فاصله گرفتن از تقابل ها و ارائه طرحی واقعی و 
متناسب با نیازهای فرهنگی و در عین حفظ ارزش های تاریخی 
است؛ به ویژه همکاری مجموعه هایی همچون دانشگاه علوم و 
حدیث در این زمینه ضروری به نظر می رسد. پهلوان زاده افزود: 
در کنار مسجد جامع عتیق نباید ساخت وسازهایی انجام شود 
که جایگاه جهانی این اثر را تهدید کند؛ همان طور که درگذشته 
ساخت برج جهان نما تهدیدی جدی برای میدان نقش جهان 
محسوب می شد، این منطقه نیز در حریم درجه یک مسجد 
جامع قرار دارد و تصمیم گیری در باره آن نیازمند حساسیت و 
دقتی ویژه است. معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان نیز گفت: پرونده این 
خانه های تاریخی در اسفند سال گذشته تکمیل و برای بررسی 

به دفتر ثبت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ارسال شد، این خانه ها در اولویت ثبت ملی قرار دارند و در نخستین 
جلسه ثبت آثار، بررسی خواهند شد. سید روح الله سیدالعسگری 
با اشاره به اقدامات اخیر برای نجات بخشی این بناها افزود: در 
جلسه ای با حضور مسئولان شهرداری اصفهان، قول مساعد 
برای مشارکت در سامان دهی این خانه ها دریافت شد. او گفت: 
همچنین حدود ۲ ماه پیش جلسه ای با حضور نمایندگان مجلس، 
استاندار اصفهان و سایر مسئولان ذی ربط در بافت تاریخی اطراف 
مسجد جامع برگزار که طی آن مقرر شد اعتباری برای اجرای طرح 
نجات بخشی این خانه ها اختصاص یابد و احیای آن ها با مشارکت 
اجتماعی انجام شود. سیدالعسگری با بیان اینکه در مجموع ۱۱ 
خانه تاریخی در این محدوده به عنوان »پلاک های واجد ارزش« 
شناسایی شده است، تصریح کرد: هرچند پرونده ثبت همه این 
خانه ها تهیه نشده؛ اما در طرح تفصیلی و طرح جامع شهر اصفهان 
با علامت ستاره دار مشخص شده اند که نشانگر الزام به حفاظت و 
جلوگیری از تخریب آن هاست. معاون میراث فرهنگی استان ادامه 
داد: این خانه ها اکنون در اختیار نهاد غیرانتفاعی دانشگاه علوم و 
حدیث قرار دارند که مالکیت حقوقی بخشی از این محدوده را در 
اختیار دارد. به گفته سیدالعسگری، اداره کل میراث فرهنگی استان 
تاکنون چندین بار به صورت رسمی با این نهاد مکاتبه کرده و 
بر ضرورت مرمت و حفاظت از این بناها تأکید داشته است؛ اما 
متولیان دانشگاه اعلام کرده اند که از نظر مالی توان اجرای اقدامات 
لازم را ندارند. او یادآور شد: پرونده ثبت ملی این خانه ها پیش تر در 
شورای فنی اداره کل میراث فرهنگی استان تصویب و به وزارتخانه 
ارسال شده است و پیگیری ها برای تسریع در بررسی و ثبت 
آنها از طریق مکاتبه با دفتر ثبت وزارتخانه همچنان ادامه دارد. 
سیدالعسگری همچنین از ورود اداره کل راه و شهرسازی استان به 
این موضوع خبر داد و گفت: مشاوری ویژه برای طراحی دانشگاه 
علوم و حدیث تعیین شده است تا این طرح با رعایت ضوابط 
میراثی و حفظ حریم تاریخی اجرا شود. معاون میراث فرهنگی 
استان اصفهان ابراز امیدواری کرد که با ثبت رسمی این ۹ خانه 
تاریخی، مسیر قانونی برای حفاظت، مرمت و احیای آن ها هموارتر 
شود و روند نجات بخشی بافت ارزشمند پیرامون مسجد جامع 

عتیق شتاب گیرد.

رئیس دانشگاه هنر اصفهان گفت:با تاریخ، هنر و فرهنگ 
اصفهان می توان، داستان هایی ماندگار برای جهان تعریف کرد.

علیرضا خواجه احمدعطاری در نشست علمی، شهرسازی و 
کارآفرینی گردشگری دانشگاه هنر اصفهان اظهار کرد: موضوعی 
که با تلاش دوستان مطرح شده است؛ انتخاب اصفهان به عنوان 
پایتخت گردشگری، می تواند از جنبه های مختلفی مورد بررسی 
قرار گیرد.او افزود: ما بیشتر در بحث گردشگری به سرعت سراغ 
این موضوع می رویم که چگونه می توانیم گردشگر جذب کنیم و 
این فرایند چه آورده ای برای ما دارد. برنامه های مختلفی هم در 
این زمینه مطرح می شود و رشته های گوناگونی همچون هتلداری، 
صنایع دستی و سایر حوزه های مرتبط، در این مسیر نقش آفرینی 
می کنند.رئیس دانشگاه هنر اصفهان گفت: ما امروز می خواهم از 
دید دیگری به گردشگری نگاه کنم؛ آن هم از منظر انسانی است، 
به طورمعمول می گویم گردشگر، در هر جا از جمله اصفهان، زمانی 

که وارد می شود، به دنبال دریافت چه چیزی است؟ می خواهد هم 
خوش بگذراند و هم تجارب و نشاط فروان کسب کند.

خواجه احمد عطاری کرد: واقع آن چه جذابیت ایجاد می کند، 
تجربه هایی است که انسان ها در برخورد با یکدیگر و در فضاهای 
متفاوت کسب می کنند. خاطراتی که انسان ها می سازند در کنار این 
رفت وآمدها و حضور در مراکز مختلف، موجب می شود این سفرها 

برای آنان ماندگار شود و حاضر باشند برای آن هزینه کنند.
او ادامه داد: اصفهان خود به اندازه کافی برای هر گردشگری 
جذاب است، اما ما نیاز داریم روایت هایی که در هر تجربه زیسته 
انسانی در جامعه ما نهفته است را بیرون بکشیم، این را به ویژه برای 
دانشجویان عرض می کنم. روایت هایی که در تاریخ بناها، در دل 
هر هنرمند، در هر اثر هنری و در وجود هر فرد نهفته است باید 
منتقل شود.رئیس دانشگاه هنر اصفهان کرد: اگر اتفاقی در تمدن ها 
رخ می دهد، همین انتقال تجربه های زیسته در جامعه است که 

بستر آن را فراهم می کند، از این دید، ما راه طولانی در پیش داریم 
و باید بیشتر مطالعه کنیم.

خواجه احمدعطاری بیان کرد: امروز ما در پنج دانشکده و 
با حدود ۵۵ رشته فعالیت داریم که یکی از این رشته ها، رشته 
دکترای  دوره  برای  شدیم  موفق  امسال  ما  است.  گردشگری 
گردشگری از وزارت علوم مجوز دریافت کنیم و از این بابت خداوند 
را شاکریم. او افزود: رشته های دیگر این دانشگاه نیز همگی با بافت 
فرهنگی و تاریخی اصفهان در ارتباط مستقیم هستند؛ از معماری 
و شهرسازی گرفته تا مرمت آثار تاریخی، اقتصاد هنر و صنایع 
دستی. این رشته ها می توانند اصفهان را به سرآمدی در سطح کشور 
تبدیل کنند.رئیس دانشگاه هنر اصفهان گفت: این دانشگاه با افتخار 
تاکنون توانسته بخش مهمی از دانش هنری و فنی را بر دوش 
بکشد و همراه با دیگر دانشگاه ها که دانشجویان توانمندی در اختیار 

دارند، در مسیر اعتلای اصفهان نقش ایفا کند.

ÁکهÁپادشاهیÁ
ÁوÁواقعیتÁمرزهای
خیالÁراÁدرنوردید

ÁنوآوریÁمحققانÁبرایÁبهبودÁخنکÁکاری
ÁپیلÁهایÁسوختی

ÁخانهÁهایÁتاریخیÁکهÁدرÁسکوتÁفرومیÁریزند

 شاه عباس اول صفوی، مردی که نام اصفهان هرگز جدا 
از یادش نیست، نزد ایرانیان شخصیتی جامع اضداد دارد و 
روایت های وابسته به او همواره با دوروی واقعیت و خیال 
سرشته است. شاه عباس یکم، پنجمین و نامدارترین پادشاه 
این  از  صفوی، ۵۹ سال و ۸ ماه و ۲۳ روز زندگی کرد. 
سال ها و ماه ها و روزها در حدود ۴۳ سال از ۹۹۶ تا ۱۰۳۸ 
هجری قمری سلطنت ایران را به دست داشت. در این مدت، 
بدخواهان ایران را در مشرق زمین سر جای خود نشاند و با 
مغرب زمین چنان به تعامل برخاست که شخصیت او برگی 
فراموش نشدنی از تاریخ اروپا شد. فرمانروایی او به همان 
مقیاس در مدیریت داخلی کشور هم غوغا کرد؛ چنان که 
مردم کوی وبرزن سنگدلی بی حدش را زیرسبیلی رد کردند 
و به جای آن در یاد و خاطره اش قصه های صیقلی و شیرین 
آفریدند، قصه هایی که در دو مرز تاریخ و افسانه به یکدیگر 
می رسند. مهابت و محبت شاه عباس که در تاریخ کبیر و 
بزرگ لقب گرفت، هم زمان به دل مردم نشست و بخشی 
از حافظه جمعی ایرانیان شد، اما داستان او در شهر اصفهان 
به گونه ای دیگر رقم خورد. شاه عباس، سلطان شوکتمندی 
که به تاریخ ۱۰۰۶ هجری قمری اصفهان را به پایتختی 
ایران برگزید، چاره اندیشی و کیاستش نعل به نعل این دیار را 
پیمود؛ رد تدبیرش از مجلل ترین کاخ ها و مسجدهای شهر 
تا ساده ترین گذرها و کوچه ها به یادگار ماند. آنچه در ادامه 
می خوانیم مروری بر منش، خلق وخو و زندگی شخصی و 

اجتماعی این پادشاه است.
ÁÁشهرÁهایÁکبابیÁتاÁجهانÁنقشÁمیدانÁازÁ

 عباس شاهی نبود که میان خود و مردمش پرده بکشد. 
یکی از پاتوق های همیشگی او که باعث می شد بین مردم 
بیاید، حضور در میدان نقش جهان بود. شاه عباس یکی از 
تماشاچیان ثابت رویدادهای ورزشی و تفریحی در میدان 
و  گاوبازی  چوگان،  بازی  که  به طوری  بود،  نقش جهان 
گرگ دوانی را به تماشا می نشست. حضور شاه در میدان 
اتفاق می افتاد. به احترام حضورش،  تقریباً هر روز عصر 
با مشک آب پاشی می کردند و سرداران  را  میدان  سقاها 
و بزرگان حکومتی هم خود را به نقش جهان می رساندند. 
حضور شاه عباس در میدان اصلی اصفهان به نوعی دیدار 
عمومی از شهر بود. شاه به بازدیدهای خصوصی از شهر هم 
عادت داشت. این گردش های شهر گاهی با خوردوخوراک 
همراه می شد، مثلًا شاه اگر از یک کبابی عبور می کرد و بو 
به دماغش می زد، خیلی راحت همان را سفارش می داد و 
همان جا نوش می کرد! این سادگی و بی پیرایگی او در مقام 
یک پادشاه همواره نظر سفیران غربی را جلب می کرد. در این 
گردش های کم وبیش خصوصی، شاه به نظامیان یا سربازان 
اجازه مشایعت نمی داد و فقط چندنفری از دیگر مقامات را 

به همراه می برد.
ÁÁشدÁمیÁشاهÁپدرÁپلÁوسهÁسیÁبانیÁوقتیÁ

او در  از خصوصیات شاه عباس لطف و مهربانی   یکی 
قبال مقامات لشکری و کشوری بود. شاه هر مقامی را که 
روحیه خدمتگزاری و وطن دوستی داشت، ستایش می کرد. 
به خصوص ایران دوستی سپاهیان و دولت مردانش برایش 
پراهمیت بود. به برخی از اطرافیانش بنا بر همین منش و 
روش لطف و دوستی بیش تری نشان می داد و به گونه ای 
بانی  الله وردی خان،  نمونه،  برای  می کرد.  خطاب  ویژه تر 
سی وسه پل را »پدر« می نامید یا به قرچقای خان که خدمات 
نظامی شایانی داشت، »آقا« و »دیوانه« می گفت! درواقع، 
این آدم ها همان کسانی بودند که شاه عباس بدون کمکشان 
نمی توانست اصفهان را پس از پایتختی به اوج شکوهمندی 

برساند.
ÁÁاصفهانÁشهرÁهویتÁوÁعباسÁشاهÁ

 آنچه گذشت، مروری فشرده بر منش، خلق وخو و زندگی 
شخصی و اجتماعی شاه مشهور تاریخ ایران، عباس یکم بود، 
شاهی که بخشی از هویت اصفهان تا به امروز با فرمان ها و 
تصمیمات او سرشته است، شاهی که شخصیت او همچون 
هر جز دیگری از تاریخمان به بازخوانی و از نو یافتنش به 
دست مورخان، جامعه شناسان و داستان نویسان نیازمندیم؛ 

مگر نه اینکه امروزوفردا با گذشته معنا می یابد؟

 پژوهشگران دانشگاه صنعتی امیرکبیر در قالب رساله دکتری، روش 
نوینی برای بهبود خنک کاری پیل های سوختی غشا پلیمری معرفی 

کردند.
 بهنام وجودی دانش آموخته مقطع دکتری در رشته مهندسی 
مکانیک با راهنمایی و هدایت دکتر محمدرضا حاج محمدی و دکتر 
علی احمدپور از اعضای هیئت علمی دانشگاه طرح تحقیقانی را با 
عنوان »خنک کاری پیل سوختی غشای پلیمری با کمک جریان 
دوفاز تیلور« را اجرایی کردند. وجودی درباره این طرح گفت: در 
حال حاضر جامعه و صنعت جهانی متمایل به انرژی های پاک و 
تجدیدپذیر است. تولید انرژی با استفاده از روش های جدیدی که 
عاری از آلودگی های زیست محیطی باشند یک مزیت در دنیای 
پیل های سوختی غشای  او؛  گفته  به  امروز محسوب می شوند. 
پلیمری )pemfC( یک وسیله الکتروشیمیایی هستند که انرژی 
شیمیایی سوخت خود )هیدروژن( را به برق تبدیل می کند. این 
تبدیل انرژی بدون هیچ گونه آلودگی است؛ چرا که محصولات این 
وسیله الکتریسیته، آب و گرما هستند به همین دلیل تحقیق وتوسعه 
در مورد پیل های سوختی در دنیا توجه بسیاری از محققان را به 
خود جلب کرده است. این دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر، 
خنک کاری را یکی از مسائل مهم در پیل سوختی غشای پلیمری 
عنوان کرد و یادآور شد: این پیل های سوختی را باید در بازه دمایی 
قابل قبولی نگه داشت؛ زیرا در دماهای بالاتر، این پیل از کار می افتد 
و دیگر قادر به تولید برق نیست. براین اساس در این پروژه تحقیقات 
ما بر روی بهبود خنک کاری پیل سوختی غشای پلیمری به منظور 
افزایش توان تولیدی آن متمرکز بود. او اضافه کرد: براین اساس در 
طی این مطالعات ابتدا تعداد زیادی از روش هایی که تا حال در مورد 
خنک کاری پیل سوختی استفاده شده است مورد بحث وبررسی 
قرار گرفت و مزایا و معایب هر کدام آنها استخراج شد و در ادامه 
روش جدید و رویکرد نو استفاده از جریان دوفاز تیلور برای افزایش 
انتقال گرما و خنک کاری مطرح شده و مورد بررسی عددی قرار 
گرفت. به گفته او؛ این روش برای اولین بار در زمینه خنک کاری پیل 
سوختی ارائه شده است. وجودی خاطرنشان کرد: مطابق با نتایج 

به دست آمده از این تحقیق، جریان دوفاز تیلور آب - هوا عملکرد 
بسیار مناسب تری در مقایسه با جریان تک فاز آب از خود نشان 
داده و در خنک کاری پیل های سوختی با توان تولیدی بالا می تواند 
مورد استفاده قرار گیرد. در حقیقت خنک کاری بهینه و یکنواخت 
پیل سوختی سبب افزایش توان تولیدی و طول عمر آن می شود. 
او با اشاره به فرایند انجام این پروژه توضیح داد: روش اجرای کار 
به صورت شبیه سازی عددی بر مبنای دینامیک سیالات محاسباتی 
)Cfd( بوده که توسط نرم افزار متن باز OpenfOam انجام 
شد. سعی بر این شده که تمامی شرایط واقعی حاکم بر این تجهیز 
فیزیکی در معادلات مربوط دیده شود. وجودی استفاده از پیل های 
سوختی به عنوان یک منبع تولید الکتریسیته را قابل کاربرد در صنایع 
مختلف دانست و از جمله کاربردهای آن را مربوط به صنایع حمل 
نقل مثل خودروهای الکتریکی، صنایع دفاعی، تولید برق برای 
مناطق دورافتاده و بافاصله از مراکز شهری دانست. او اضافه کرد: 
تولید برق برای مناطقی که دسترسی به برق شهری ندارد مثل یک 
روستای و یا یک مرکز تحقیقاتی دورافتاده و کاربردهای متحرک 
آن برای تولید برق برای مسائل حمل ونقل مثل وسایل سبک 
همچون موتور، دوچرخه، اسکوتر و یا وسایل سنگین تر همچون 
خودروهای برقی، اتوبوس های برقی، تجهیزات حمل بار، در صنایع 
دفاعی مثل پهبادها و صنایع فضایی است. این دانش آموخته دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر انتشار دو مقاله iSi با درجه Q۱ در مجله های 
و   COmmUniCatiOnS in Heat and maSS tranSfer

از  را   internatiOnal JOUrnal Of tHermal SCienCe

دیگر دستاوردهای این رساله دکتری عنوان کرد. او تاکید کرد: پیل 
سوختی غشای پلیمری هم اکنون در اکثر کشورها و صنایع پیشرفته 
در حال استفاده و بهره برداری است؛ ولی روش خنک کاری با استفاده 
از جریان دوفاز آن برای اولین بار در این رساله دکتری ارائه شده 
است. از مزایای رقابتی این روش خنک کاری توانایی بالای آن در 
انتقال گرما و خنک کاری در مقایسه با روش های هم ارز دیگر آن 
است. به طوری که در شرایط برابر طرح ارائه شده توانایی بالاتری در 

خنک کاری نسبت به سایر روش های مطرح دارد.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان 
کاشان از بازدید بیش از ۴۰۰ هزار گردشگر از ابتدای اردیبهشت تا 
۱۶ خردادماه با افزایش ۱۴ درصدی نسبت به سال قبل خبر داد.
ماه  با شروع  و  ساله  هر  داشت:  اظهار  زاده  عبدالله  علیرضا 
اردیبهشت و موسوم گل و گلاب شهرستان کاشان، ابنیه تاریخی 
مورد استقبال بی نظیر گردشگران قرار می گیرد. وی افزود: حدود 
۴۰۱ هزار نفر در مدت زمان اوایل اردیبهشت تا ۱۶ خرداد از ابنیه 
تاریخی تحت پوشش این اداره بازدید کردند.عبدالله زاده تصریح 
کرد: از این مجموع، بیش از ۳۲۰ هزار نفر از مجموعه جهانی 

باغ تاریخی فین، نزدیک ۷۰ هزار نفر از خانه تاریخی بروجردی 
و ۱۱ هزار نفر از محوطه باستانی سیلک  بازدید کردند که نسبت 
به مشابه سال گذشته، با رشد ۱۴ درصدی مواجه بودیم.رئیس 
اداره میراث فرهنگی کاشان ضمن تشکر و قدردانی از اعضای 
ستاد اجرایی خدمات سفر کاشان گفت: طبق نظرسنجی های 
صورت گرفته میزان رضایت مندی گردشگران از خدمات ارائه 
شده مثبت بوده و امیدواریم با برنامه ریزی های بهتر بتوانیم در 
تمامی فصول سال شاهد حضور گردشگران در پهنه شهرستان 

کاشان باشیم.


